
GOVERNO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS  

 

Edital CFPPTS Nº 01/2025 

Edital de Consulta para Decano/a e Vice-Decano/a do Centro de Formação em Políticas 
Públicas e Tecnologias Sociais 

 

No uso das atribuições delegadas pela Portaria CFPPTS Nº 005/2025 a Comissão Organizadora 
do Processo de Consulta à Comunidade para escolha de Decano/a e Vice-Decano/a do Centro 
de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais (CFPPTS) da Universidade Federal do 
Sul da Bahia (UFSB), resolve: 

Art. 1º. Apresentar o resultado da avaliação dos recursos interpostos. 
 

Resultado da avaliação de recursos interpostos: 

Não foram interpostos recursos quanto à homologação das Chapas inscritas. 

 

 

Campus Jorge Amado, 13 de junho de 2025. 

 

Comissão Organizadora do Processo de Consulta conforme Portaria CFPPTS 005/2025 

Luzilea Brito de Oliveira (SIPAE: 1258183) 
(Docente do CFPPTS - Presidente da Comissão) 
Silvia Kimo Costa (SIAPE 1968210) 
(Docente do CFPPTS) 

Ana Rita dos Santos Barbosa (SIAPE: 1535056) 
(Representante Técnico-Administrativo) 
Alice Guedes Reguly 
(estudante do Bacharelado em Produção Cultural - Mat. 2023000696) 
(Representante Discente do CFPPTS) 
Arthur Bernard Sena 
(estudante do Bacharelado em Mídia e Tecnologia - Mat. 2021015241) 
(Representante Discente do CFPPTS) 
 

 

 

_________________________________________________ 
Luzilea Brito de Oliveira (SIPAE: 1258183) 

(Docente do CFPPTS - Presidente da Comissão) 


		2025-06-13T09:07:21-0300




